Deciani factum laudat . V.

**Q**ued i magni Thraseæ , & conſammatique 3 Catonis  
4 Dogmata ſic ſequeris , & ſalvus ut eſſe velis &  
Bettore nec nudo ſtrictos incurris in enſes ;  
Quod feciſſe velim te , Deciane , facis .  
**N**olo viram , facili redimit qui ſanguine famam :  
Hunc volo , laudari qui ſine morte poterit .

**T**hras. Poeti constantis viri , itmo virtutis ipſius , inquie  
Tacit. 16. Annal. Sveton. Ner. Arrian. Epict. lib. 1. cap. 1.  
&c. qui a Nerone jufſus mori , alacriter venas incidi jufſit ,  
ſanguinem libans Jovi liberatori . 2 Omnibus numeris abſo-  
luti viri , Stoici perfectiſſimi . 3 Qui ne Cæſarem victorem ,  
videret , ſe Uticæ inter fecit ; cui hinc cognomen Uticensis . 4  
Placita & decreta Stoica , Mortem eſſe ad manum portum &  
libertatem a miseriſis , &c. 5 Ut tamen nolis tibi mortem  
conſciscere , quod fecerunt illi . 6 Nolo virum qui molliter  
& desperanter ad mortem quaſi remedium confugiat : hunc  
volo qui mala fortiter toleret perferatque .

De Regulo pene oppreſſo . VI.

**T**ur ad 1 Herculei gelidas qua 2 Tiburis arces ;

3 Canaque ſulphureis Albula fumat aquis ;

4 Rura , nemusque ſacrum , 5 dilecta que jugera Muſis

Si-

1 Herculem deum tutelarem colentis . 2 Oppidum ad XVII  
lapidem ab urbe Romæ . 3 Ad planiciem Tiburi ſubjectam  
ſcaturiunt aquæ gelidae , quæ a colore lacteo quem a venis  
habent ſulphureis , Albulae dicuntur . 4 Villam Reguli .  
5 Reguli ſciliæ oratores , docti itaque Muſarum clientes .

30 EPIGRAMM. DELEGTVS

- Signat utcina 6 quartus ab urbe 6 Lapis :  
 Hit 7 radis astivas præstabat porticus umbras ,  
 Hen quam pene novum porticus ausa nefas !  
 Nam subito collapsa ruit , cum mole sub illa  
 8 Gestatus bijugis 9 Regulus 10 esset equis .  
 Nemirum timuit nostras Fortuna querelas ,  
 11 Quæ par eam magna non erat invidia .  
 12 Numc & damna juvant , sunt ipsa pericula tanti :  
 13 Stantia non poterant setta probare deos .

6 Σημεῖον milliarium totidem . 7 Inculta, immorata. *Pashos* .  
 eademque ruinosa . 8 In gelidis hisce porticibus gestari veteres soliti esedo junctis mulis , vel animi vel valetudinis causa . 9 Hic fuit Regulus ille quem Plin. epist. 5. lib. 2. Regem improborum & bipedum nequissimum appellavit , quem tamen poeta palpat . 10 Jamque excessisset . 11 Ut quæ communem desiderantium querentiumque , si Regulum oppressisset , invidiam diram ferendo non esset . 12 Hæc quidem damna fructui nobis & voluptati sunt , hæc pericula vel magno prelio subeunda , quæ arguento sint nos diis curæ esse , ut in Regulo servato deorum providentiam agnoscamus . Scilicet is superis labor est , ea cura quietos sollicitas . 13 Sed ruentia mox ut Regulus gestari desiit , deorum providentiam & bonitatem arguunt .

De Arria & Pæto. VII.

- 1 C'asta suo gladium cum traderet Arria Pæto ,  
 Quem de visceribus traxerat ipsa suis :  
 Si qua fides , vulnus quod feci , non dolet inquit ;  
 2 Sed quod tu facies , hoc mihi , Pæte , dolet .

1 Cæcinæ Pæto , qui in partibus Scribonianis contra Claudiu[m] fuisset , ad mortem adacto , uxor Arria extractum e suo vulnere pugionem marito porrexit , cum voce : Non dolet , Tacit. An. 16. Dio. lib. 60. Plin. lib. 3. epist. 16. 2 Egregie tua enim vita mea mihi carior .

Vive

**M**ihis post nullos Juli memorande sodales ;  
Si quid & longa fides , castaque jura valent .  
3 Bis jam pane tibi consul trigesimus infus ,  
Et numerat 4 paucos vix tua vita & dies .  
5 Non bene distuleris , videas que posse negari ;  
Et solum hoc ducas , quod fuit , esse tuum .  
Exspectant curaeque 6 carentiaque labores ,  
Gaudia non remanent , sed fugitiva volant .  
Hac utraque manu 7 complexaque affere tota .  
Sape flunt imo 8 sic quoque lapsa finu .  
Non est , crede mibi , sapientis dicere , Vivam .  
Sera nimis vita est crastina & vive hodie .

<sup>1</sup> Transcriptus hic versus ab Ovid. 4.eleg. 1.Trist. 2 Veteris & probatae amicitiae, per annos 34. fides. 3 Pene jam sexagenarius es. Romanos autem consularibus numerasse fastis notum est. 4 Reliquæ vitæ tibi jam sexagenario : vel , præteritæ , cum tibi ærumnis curisque distracto perpauci illuxerint dies felices & hilares. 5 Non prudenter feceris differendo voluptates in futurum tempus, quod incertum est. 6 Invicem connexi , ubi Finis alterius mali gradus est futuri. 7 Vindica , supinis manibus accipe , obviis ulnis amplectere. 8 Etiam dum capessis & amplexaris .

### In bono libro non omnia bona . IX.

**S**unt bona , sunt quadam mediocria , sunt mala plura ,  
Qua legis hic : aliter non sit , Avise , liber .

Modeste & per jocum librum suum excusat, quasi ex bonis & malis epigrammati compactu. Tamen aequus Judeo compenset vitiis bona : pluribus bisce ( si modo plura illi bona sunt ) inolinet.

### De vino optimo vili permisto . X.

**Q**uid te , Tucca , iuvat 1 vetyllo miscere Falerio  
2 In Vaticanis condita musta cadis ?

<sup>1</sup> Quod annos ferat vivatque , ländato . <sup>2</sup> Vile & peccima nocte vintym e colle Vaticano , qui Janiculo conterminans .

Quid

**Quid tantum fecere boni tibi pessima vina?**

**Aut quid feterunt optima vina mali?**

**3 De nobis facile est : scelus est 4 jugulare Falernum,**

**Et dare 5 Campano. 6 toxica seva mero.**

**Conviva meruere tui fortasse perire :**

**Amphora non meruit tam pretiosa mori.**

**3 Nos jugulare tibi forte pro levi est. 4 Infuso Vaticano Fa-**  
**lernum occidere. Metaph. sublato vini calore animali ( quem ab**  
**anima vita habet ) in acetum vertere , quod & bibentes jugu-**  
**lare videtur. 5 Falerno e Campania. 6 Vaticana , quæ ve-**  
**nenum appellat , toxicum autem a taxo venenata arbore , vel**  
**taga mœxa arcus , tela , quæ Barbari veneno tingunt :**

### De vetula edentula . XI.

**S**I memini , fuerant tibi quatuor , Hælia , dentes :

**Expuit una duos ruffis , Et una duos .**

**Jam secura potes totis ruffire diebus ;**

**Nil istic , quod agat , tertia ruffis habet .**

### In Boletorum voracem . XII.

**D**ic mihi quis furor est ? turba spectante vocata ,  
 Solus boletos , Cæciliæ , voras .

**Quid dignum tanto tibi ventre , gulaque precabor ?**

**Boletum , qualem Claudius edit , edas .**

**Boleti , fungorum genus nobilissimum , notissimum gulæ irritans**  
 mentum , & ut jocatus est Nero , cibis Deorum . Namque vene-  
 nato boleto Agrippina Claudiū Cæsarem extinxit , qui deinde  
 Imperatorum Romanorum more consecratus est , & in Di-  
 vorum numerum relatus , Vilibus ancipites fungi ponentur  
 amicis , Boletus domino : sed qualem Claudius edit , &c.

### De Mucio Scævola . XIII.

**C**um peteret 1 regem decepta 2 satellite 3 dextra ,  
 4 Injecit sacris se peritura foci ,

**Sed**

**1 Porsenam ; historia nota ex Livio 2. 2 Scriba , quem pari**  
 cum rege ornati sedentem , regem credidit . 3 Mucii Scævolæ .  
 4 Accenso ad sacrificium focula . Porsena tanta viri constantia  
 attonitus ex saevæ hoste pietatem induit , Mucio ad suos remisso .

Sed tam seva pius miracula non tulit hostis,  
Et raptum flammis jussit abire virum.  
Urere quam potuit contempto Mucius igne,  
Hanc spectare manum Porsena non potuit.  
3 Major decepta fama est & gloria duxtra.  
Si non errasset, fecerat illa minus.

5 Acclamatio epigrammatis encomiasticis solennis. Majorem scilicet laudem meretur constantia ultrix manus errantis, quam tanti facinoris fiducialis incepio.

### Ad Faustinum ut libellos in lucem edat. XIV.

**E** De tuos tandem populo, Faustine, libellos,  
Et cultum docto pedore profer opus:  
3 Quod nec Cecropia dannent Pandionis arces,  
Nec silenti nostri, 2 prætereantque 3 senes.  
Ante fratresstantem dubitas admittere famam?  
4 Teque piger cura præmia ferre tue?  
5 Post te uitura, per te quoque vivere chartæ  
Incipient, 6 tineri gloria sera venit.

1 Quod probent Graci ac Latini. Cecrops Athenarum conditor: Pandion instaurator, arces in tutela Palladis Athenarum præfidis. 2 Non prætereant, id est omne laudis punctum illi tribuant. Metaphora a suffragiis quæ in tabulas cerasas referebantur per puncta: e quibus plurimorum censu magistratus creari, pauciorum, a populo agitari: nullorum præteriri candidatus dicebatur. Horat. ad Pisones; Centuriae seniorum agitans, &c. 3 Qui maturioris iudicii, vel alludit ad Centurias seniorum, us modo. 4 Noli te dulcissimo studiorum fructu defraudare, nominis scilicet immortalitate, & famæ in vivis dulcedine. 5 Ingenii tui foetus, te potius in vivis, & ipse vivus ingrediatur, quam posthumus edatur. 6 Vivus itaque fruere famæ dulcedine.

### De Acerra bibace. XV.

**H** Esterno fætore mero qui credit Acerram,  
Fallitur, 2 in lucem semper Acerra babit.

1 Negando magis affirmat, excusando Acerram aerius incusat. 2 Compotationes in lucem protrahit, adeoque noctis non diei hesternæ metum olet.

## In Plagiarium . XVI.

**F**ama refert nostrós tē , Fidentine , libellorū  
 Non aliter populo , quam recitare i tuos .  
 Si mea vis dici ; gratis tibi carmina mittam ;  
 2 Si dici tua vis ; hac eme , ne mea sint .

1 Pro tuis . 2 Nam quod amis , possis dicere jure tuam .

## Ad Sabidium . XVII.

**N**on amo te , Sabidi , nec possum ardore quare .  
 Hoc tantum possum dicere ; non amo te .

Odi te , Sabidi , gratis ; neque enim odii mei rationem reddere valeo , an ab animi pravitate , morum dissimilitudine , & syderum contrapositione , antipathia , genio infesto , seu malo omne . Ita Senecæ Thyestes : *rapior* & nescio quo , sed *rapior* ; & , Nihil timendum video , sed timeo tamen ; vel argutius , merito te odi , neque tamen per modestiam licet effari odii mei caussam ; vel propter oris tui impuri graveolentiam non sustineo apud te longiore pri sermone , hoc tantum dico , Non amo te .

## Fletus sine teste . XVIII.

**A**missum non flet , cum sola est Gellia , patrem ;  
 Si quis adest , iussæ profiliunt lacrymæ .  
 Non dolet hic , quisquis laudari , Gellia , quaris à  
 Ille dolet vere , qui sine teste dolet .

Quisquis e lacrymis laudem captat , quæ turpius nunquam fluunt ubi finguntur ;

## De pietate fratrum . XIX.

**S**i<sup>1</sup> , Lucae , tibi , vel si tibi<sup>2</sup> , Tulle , darentur .  
 Qualia Ledaī sata Lacones habent :

\* Nobile par fratrum , quorum pluri amorem celebrat Plinius Sec.epist.18.lib.8. Si possetis per mortem alternam vobis invicem indulgere vitam , quod de Castore & Polluce Lacedæmoniis Ledæ filiis fecerit poëse .

Nobilis hac esset pietatis rixæ duobus,

Quod pro fratre mori vellet uterque prior :

Diceret infernas & qui prior iacet ad umbras ;

2 Vivæ tuæ, frater, tempore, vivæ meo.

2 Ego in æterna mortis conditio me manebo, ut tu in æternum vivas.

### Aliena male recitans, XX.

**Q**uem i recitas, mens est, o Fidentine, libellus :  
Sed male cum recitas, incipit esse tuus.

1 Pro more poetarum, qui carmina sua recitabant publice  
in æde Apollinis Palatini, theatris, templis, hortis, &c, vel  
private & coram paucis.

### Laus viri boni, XXI.

**S**i quis erit, rarus inter numerandus amicos,  
Quales prisca fides, famaque novit & avos ;  
Si quis 2 Cecropia madidus Latieque Minerva  
Artibus, & vera simplicitate bonus :  
Si quis erit 3 recti custos, imitator honesti,  
4 Et nihil arcane qui roget ore deos ;  
Si quis erit 5 magnæ subnixus robore mentis,  
6 Dispeream, si non hic Decianus erit.

1 Priscos illos propter amicitiam sincere cultam decantatos.  
Herculem & Theseum, Damona & Pythiam, Pyladen & Ore-  
stem, &c. Alii legunt, anus, id est fama vetusta, diuturna,  
multis retro seculis celebrata. Ita Catullus, & facite hæc char-  
ra loquatur anus. Fama loquax, chartaque dicet anus.  
2 Graeca Romanaq; scientia & artibus imbutus. 3 Stoicæ di-  
sciplinae satelles & sectatores. 4 Et qui ea peryenit, ut nihil  
roget Deum, nisi quod rogare possit palam. Seneca epist. 10.  
qui aperto viruit voto, nec Labra marceret metuens audiri.  
5 Fortis & constans. 6 Execrationis formula.

## Supplicium invidi . XXII.

**Q**ui ducis vultus , & non legis ista libenter ;  
2 Omnibus inuideas , Livido , nemo tibi .

1 Qui vultum adducis ad tristitiam , qui contracta fronte  
hæc improbas . 2 Insinus omnium sis precor , qui habeas cur  
omnibus inuideas : cur tibi , nemo . Hinc illud antiqui : Nemo  
invidit misero .

## De Porcia . XXIII.

**C**onjugis audisset fatum cum Porcia Bruti ,  
Et suberacta sibi quereret arma dolor :  
Nondum scitis , ait , mortem non posse negari ?  
Credideram , satis hoc vos docuisse & patrem .  
Dixit , & ardentes avido bibit ore favillas :  
I nunc , & ferrum , turba molesta , nega .

1 Historia nota ex Plutarchi Bruto . 2 Catonem , cuius  
morituri illa vox : An nescis paulisper spiritu represso , aus  
capite ad parietem illiso emori licere ?

## De apro ad coenam apposito . XXIV.

**B**is tibi triceni suimus , Mancino , vocati ,  
Et positam est nobis nil here præter I aprum .  
2 Non quæ de tardis servantur vitibus uva ,  
Dulcibus aut certant quæ 3 melimela favis ,  
4 Non pyra quæ lenta pendent religata genista ,  
Aut 5 imitata breves punica mala rosas .  
6 Rustica lactantes nec misit fiscina metas ,  
Nec de Picenis venit oliva cadis .

7 Ne-

1 Aprum ad convivia natum . Quem integrum mensis in-  
ferebant Romani . 2 Non nobis apponebantur uvæ duracines ,  
non , &c . 3 Dulcissima poma ita dicta a mellis sapore . 4 Non  
pyra ferocina , quæ ad maturitatem pendent ab arbore , vel in  
cella vinculo religata e genista lenta . 5 Quæ balans . id est  
floris colore imitantur rosas , flores brevis ævi . aliis , quod ipsa  
arbor brevis ævi fit . 6 Nec calatho rustico allata apponeba-  
tur nobis meta lactis , id est lac coagularum , in formam metæ  
Circensis , id est inversi carbinis . ceu pyramidis coactum .

- 7 Nudus aper ; sed & hic minimus , 8 qualisque necari  
A non armato pumilione potest .  
9 Et nihil inde datum est , tantum spectavimus omnes .  
Ponere aprum nobis sic & arena solet .  
Ponatur tibi nullus aper post talia faba :  
10 Sed tu ponaris , cui Charidemus , apro .

7 Non inconditus (ut volunt quidam) sed absque aliis cibis &  
obsoniis illatus . 8 Nec dignus ferro Meleagri , sed qualis ab  
interni nano confici possit . 9 Neque eum carpor scindens  
præministrabat , sed tanquam in Amphitheatro nobis pro spe-  
ctaculo exhibitus est . 10 Sed tu objiciaris apro discerpendus ,  
ut Charidemus a Domitiano ,

### Leo & lepus amici . XXV.

**R**eticibus his tauros non eripuere 1 magistri ,  
Per quos præda fugax itque redire lepus .  
Quodque magis miram , velocior exit ab hoste ,  
2 Nec nihil a tanta nobilitate refert .  
Tutior in sola non est cum currit arena ,  
Nec cavea tanta conditur ille fide .  
Si vitare canum morsus , lepus 3 improbe , quaris :  
Ad qua confugias , ora leonis habes .

1 Custodes leonum , mansuetarii . 2 Robur scilicet animo  
mosque sumit a leonis magnanimitate . 3 Audax , callide .

### Cum dignitate otium . XXVI.

**V**ir Celtiberis non tacende gentibus ,  
Nostra que laus Hispanie ;  
1 Mercetur alius grande , & insanum sophos ;  
Miserere tu 2 felicium ;

C 3 3 3 3

1 Alius irrequieto labore aucupetur insani populi auram  
sibi tanquam diserto patrono acclamantis , ορφως , Insanum sou-  
phos , contradicatio implicita , vel Hypallage , plebis insane .  
2 Horum qui plebis laudibus tumidi & forensibus negotiis oc-  
cupati se felices credunt , digni sane misericordia .

## 38 EPIGRAMM. DELECTVS

3 Veroque fruere & non superbis gaudio,  
Dum & Sura laudatur tuus.

6 Non impudenter vita, quod reliquum est, 7 perit;  
Cum fama, quod satis est, habet.

3 Gaudio tranquillæ vitæ, curis & molestiis liberae, non solici-  
tæ. 4 Non ambitiosus, non levis populi aura inflatus, 5 Pal-  
phurius Sura, cæterique laudis avidi caussidici foro vacent.  
6 Tu, O Liciniane, laudum satis amplum titulum cumulunque-  
consecutus, in posterum citra gloriæ jacturam aue infamie nos-  
tam, otio & quieti indulge, 7 alii perit.

## Ad Leporem. XXVII.

**N**on 1 facit ad seuos cervix, nisi 2 prima, leones;  
Quid fugis hos dentes, 3 ambitiose lepus?  
Scilicet a magnis ad te descendere tauris,  
Et qua non 4 cernunt, frangere colla velint?  
Desperanda tibi est 5 ingentis gloria fati:  
6 Non potes hoc tenuis præda sub hæste mori.

1 Leo cervices ignobiles non curat. 2 Maxima, taurorum  
scilicet & cervorum. 3 Fati gloriam a leone captans. 4 Pra-  
exilitate. 5 Gloriose mortis tibi a Leone datae. 6 Nolo in-  
quinari ignavæ sanguine. Phæd.

## • Plagiarius furti convictus. XXVIII.

**V**na est in 1 nostris tua, Fidentine, libellis  
Pagina; sed certa domini signata figura;  
Quæ tua 2 traducit manifesto carmina farto.  
Sic 3 Aretina 4 violant crystallina testæ;  
Sic niger, in ripis errat cum forte 5 Caystri,  
Inter Ledas ridetur corvus olores;

6 Sic  
1 Quos tibi vindicás furtó. 2 Quæ te manifesto arguit cæ-  
tera surripuisse. 3 Tua pagina meis libellis inserta non minus  
sordore apparet, quam testæ fictiles ex luto Aretino inter vasa  
crystallina: aut corvus inter olores: aut pica inter lusciniæ. Are-  
tium Italijæ urbs, ubi terra testis ap: 4 Contaminant crystallas  
comparatæ cum crystallinis yasis ipsæ sordent. 5 Asæ fl. cygnis  
frequens.

- Sic ubi multisona servet sacer 6 Attide lucus,  
Improba Cecropias offendit pica queretas .  
7 Indice non opus est nostris , nec vindicta librīs:  
Stat contra , dicitque tibi sua pagina , sur es .

6 Philomela , Pandionis regis Atheniensis filia. 7 Non opus  
est alio delatore aut assertore quam tua pagina , quæ te furti  
accusat damnaque .

### Amicus novus . XXIX.

**S**i quid , Fusce , vacas adhuc amari ;  
(Nam sunt hinc tibi , sunt & hinc amici : )  
Unum , si superest , locum rogamus ;  
Nec me , quod tibi sum novus , recuses .  
Omnes & hoc veteres tui fuerunt .  
Tu tantum inspice , qui novus paratur ,  
An possit fieri vetus sodalis .

1 Si quid loci apud te reliquum sit novo amico . 2 Novi  
scilicet .

### Vita quieta . XXX.

**V**ota 1 tui breviter si vis cognoscere & Mart .  
2 Clarum militie , Fronto , togæque deus .  
Hoc petit 3 esse sui nec magni ruris arator ,  
3 Sordidaque in parvis oria rebus amat .  
4 Quisquam 5 picta colit Spartani frigora saxi &  
Et 6 matutinum portat ineptus 6 ave &  
Cui licet exigui nemoris rurisque & beati  
8 Ante focum plena explicuisse plagas &

C. 4

Et

1 Amici tui Marci Valerii Martialis,id est mei. 2 Fuit enim  
tribunus vigiliarum , & consul. vir clarus juxta ac doctus .  
3 Sine cultu & splendore,in re modica & tenui . 4 Nemo adeo  
cui obrigit modicus contigit cum lare fundus,modo mens sana  
sit, velit superbos aditus patronorum durisque fores colere , ut  
summo manè eos salutet . 5 Atria divitum ad frigiditatem in-  
crustata marmore Laconico,natura quidem variegato, sed & arte  
insuper picto, teste Plin. lib.35. cap.1. 6 Salutationis matutinæ  
vocem solennem. 7 Fertilissimæ metonymice, quod domi-  
num beatum reddat. 8 Evacuare ante focum casles & recta  
prædis onusta .

Et pescem tremula salientem ducere seta,  
Flavaque de rubro promere mella cado?  
Pinguis 9 inaequales onerat cui villica mensas,  
Et sua 10 non emperus preparat ova cinis?  
Non amet hanc vitam, quisquis me non amat, optos  
Vivat & urbanis 11 albus in officiis?

9 Mensa sed erat pes tertius impar, Testa parem fecit. Ov.  
Metam.8. 10 Meus, Vincius namque in ipsum sylva descendit  
focum. 11 Nonnulli exponunt pallidus, anxius scilicet & so-  
licitus: alii, pulcher, non fuscatus scilicet sole rusticō. Lipsius r.  
Elect. c. 13. Alba toga induitus inter anteambulonum & niveo-  
rum Quiritum officia; seu cretatus & candidatus in comitiis.

## Patria Scriptorum. XXXI.

V Erona docti + syllabas \* amat & vatis;  
Marone \* felix & Mantua est:  
3 Censetur 4 Apona Livio suo & tellus,  
Stellaque nec 6 Flacco minus:  
7 Apollodoro \* plaudit 8 imbrifer Nilus;  
Nasone Peligni \* sonant.  
9 Duo que Senecas, unicunque Lucanum  
\* Facunda loquitur Corduba.  
\* Gaudent jocosa Canio suo Gades;  
10 Emerita Deciano meo.  
Te, Liciniane, \* gloriabitur nostra.  
\* Nec me tacebit Bilbilis.

+ Versus e quibus plerique Hendecasyllabi Phalacri.  
\* Adverte signata & ad argumentum cuiusque auctoris vel loci ap-  
posita verba, Amat; felix; censetur; plaudit; sonant; facunda lo-  
quitur; gaudent jocose; gloriabitur; & modestum illud, non ta-  
cebit. 1 Catulli. 2 Virgilius natus est in pago qui Andes  
dicebatur, non procul a Mantua. 3 Magni sit, in censu & æsti-  
matione est. 4 Patavinus ager, Patavium, ab Apono Fonte. An-  
tenoreæ vitam qui porrigit urbi. 6 Valerio Flacco. 7 Poe-  
ta Alexandrino, Menandri æmulo. 8 Qai inundatione sua, vice  
imbrium (qui in Ægypto rari) fungitur in terra irriganda. 9  
patrem rhetorem & declamatorem; filium philosophum & tra-  
gicum: vel L. Senecam philosophum fratreisque ejus filium Mar-  
cum tragœdum. 10 Emerita Augusta civitas Hispaniæ ad Lu-  
staniæ spectans.

Ad

## Ad furem, de libro suo. XXXII,

**E**rras meorum fur avare librorum,  
 1 Fieri Poetam posse qui putas tanti,  
 2 Scriptura quanti confest, & tomus vilos.  
 3 Non sex paratur aut decem sophos nummis.  
 4 Secreta quare carmina, & 5 rudes curas,  
 Quis novit 6 unus, scrinioque 7 signatas  
 Custodis ipse 8 virginis 9 pater chartæ;  
 10 Quia erita duro non inborruis mento.  
 11 Mutare dominum non potest liber notus.  
 12 Sed pumicata fronte si quis est nondum,  
 Nec umbilicis cultus atque membrana:  
 13 Mercare tales ab eo, nec sciet quisquam.  
 Aliena quis quis recitat, & petit famam;  
 Non emere librum, sed silentium debes.

1 Qui ambitione nomen Poetæ auctoratis. 2 Librarii trans-  
 scribentis opella, & non ita maghi precii chartæ scapus. 3 Ipsa  
 sapientia aut sapientiae laus non paratur, quo liber, pietio. 4  
 Nondum vulgata. 5 Versus nondum in publicum émissos. 6  
 Auctor solus. 7 Clausas, necdum editas. 8 Quæ nondum le-  
 ctorem experta est, quam nullius viri manus contrectavit, nullius  
 lectoris oculus foris vagantem vidit. 9 Auctor. 10 Quæ nondum  
 dum lectoris manu versata, lanugine inhorrescit, pilosaque facta  
 est aliis quæ nondum recitata atque edita horrescit, ab auditio-  
 rum basantium mento. 11 Frustra & sero plagiarius sibi ad-  
 scribit opus cuius innocentia auctor. 12 Si quis vero liber no-  
 vis sit, cuius frontes (ex sunt, extremitates membranæ in orbem  
 complicatae, in medio quarum apparebant cornua) pumice jam  
 primum poliuntur, & cuius umbilicus (is est bacillus cedrinus,  
 buxeus, cupressinus, &c. extremæ paginæ, absoluто jam opere, assu-  
 tus) vel umbilici extremitates (quæ, complicatis in volumen mem-  
 branis, utrinque apparent, cornuaque appellantur) ebore, argen-  
 to vel auro ornantur; & quem novissime obducit pellishunc eime,  
 simulq; auctoris silentiu. 13 P. Scriverius Mercare tales habeo, nec  
 scilicet.

Fur carminum non est Poeta. XXXIII.

**N**ostris verbis esse te Poetam,  
 Fidensine, putas, capisque credi?

1 Sic

- 1 Sic dentata sibi videtur *Ægle*,  
 Emptis & ossibus, 3 Indicoque cornu :  
 Sic, quæ nigror est 4 cadente moro,  
 5 Cerussata sibi placet *Lycoris*.  
 6 Hac & tu ratione, qua poeta es,  
 Calvus cum faeris, eris comatus.

1 Emendo & adsciscendo aliena pro suis. 2 Dentiæ ex  
 osse vel ebore factiis. 3 Elephantis belluæ Indicæ cornu, ut  
 volunt Varro, Pausanias, Oppianus, &c. vel dente *Aristot.*  
*Plinium, Philostratum.* 4 Præmaturo, qui niger. 5 Candida &  
 lita cerussa. 6 Comam addititiam sumendo.

### De mutuum rogantibus. XXXIV.

**D**imidium donare *Lino*, 1. quam credere totum,  
 Qui mavult; 2. mavult perdere dimidium.

1 Mutuum dare. 2 Æque enim utrumque non solvit, mu-  
 tuum ac donatum; totum ac dimidium.

### Musæ egentes. XXXV.

**O**mibi & curarum pretium non vile mearum;  
 Flacco, 2 Antenorei spes & alumne Laris :  
 3 Pierios differ cantusque chorosque .4. sororum :  
 Aes dabit ex iphis nulla puella tibi.  
 Quid petis a 5 Phœbo ? nummos habet 6 arca Minervæ:  
 7 Haec sapit; 8 hac omnis fenerat una deos .

9 Quid

1 Curarum mearum levamen unicum & solatium, vel studii  
 poetici quod mihi tecum est commune, grande decus. 2 Urbis  
 Patavii quam condidit Antenor, fuit n. Val. Flaccus Argentau-  
 ticon auctor civis Patavinus. 3 Desine & desere poeticam, cum  
 Musæ nullo sint in pretio: vel differ in aliud tempus, cum piæ-  
 sens postuleat ut rem facias. 4 Novem Musis 5 Cui laurus &  
 laus nuda curæ. 6 Arcæ patronorum, quibus leges & causæ ,  
 quas dedit, quas docuit Minerva, nummorum affari dederunt .  
 7 Lucri enim bonum odorem sapere, vera est hodie sapientia,  
 alludit. 2. ad Avieni apologum in quo Palladem collaudat Iu-  
 piter, quod cæteris diis steriles ad gloriæ speciem eligentibus  
 arbores, illa olivam propter fructum elegisset. 8 Adeo dices  
 est, ut cæteris diis mutuum det.

- 9 Quid possent hederæ Bacchi dare? 10 Palladis arbor  
Inclinat 11 varia's pondere nigra comas.  
12 Præter aquas Hælicon & ferta, lyrasque Dearum  
Nil habet, & magnum semper inane sophos.  
Quid tibi cum Cirrha? quid cum 13 Permessido's unda?  
Romanum propius, diuītiasque forum est.  
14 Illic æra sonant: at circum 15 pulpita nostra,  
Et 16 steriles 17 cathedras, basia sola crepant.

9 Quis enim usus corymborum & hederæ? 10 Oliva, cuius ramæ  
mi-ubertate incurvantur. 11 Frondes varii coloris baccis onus  
stas. 12 Studia hæc & opera poetarum, que Helicone, Cirrhæ,  
Permesside lymphæ, sacris Phœbo, Bromio & Musis atque hujus-  
modi bullatis tonant nugis, adferunt tanteum voluptatem, ina-  
nem laudem, plausum & basia ab auditoribus; quin te potius  
conferas ad forenses caussas agendas, unde rem augeas ac dite-  
scas? 13 Permesside nuda? omnino reponendum monet Scri-  
verius. 14 In foro numeratur patronis. 15 Editiora loca an-  
te scenam, e quibus recitabantur poemata. 16 Nullum fructum  
afferentes. 17 Auditorii subsellia.

## Mors Romana. XXXVI.

- 1 Indignas premeret pestis cum rabida fauces,  
Inque suos vultus serperet atra lues:  
2 Siccis, ipse genis flentes bortatus amicos,  
3 Decrevit Stygios Festus adire lacus.  
4 Nec tamen obscuro pia polluit ora veneno,  
5 Aut torcit lenta tristia fata fame.  
6 Sanctam Romana vitam sed morte peregit,  
Dimisitque animam, & nobiliore via.  
8 Hanc mortem fatis magni præferre Catonis  
Fama potest: hujus Cæsar amicus erat.

## Lusus

- 1 Festus immedicabili mentagri correptus. 2 Oculis non  
lactymantibus, & firmo pectore. 3 Relinquendæ vitæ certus.  
4 Non polluit veneno, quo sublati efferuntur nigri. 5 Non  
torsit inedia voluntaria. 6 Sed vulnere facto emisit animam,  
mortis genere Romanis solenni, Lucretiæ, Scipioni, Catoni,  
Bruto, &c. 7 Honestæ & ampla porta, non qua foeda illa foetida-  
que pestis fauces obstruxerat. 8 Hic itaque non fugit e vita  
Cæsaris odio, quod fecit Cato ille Uticensis, ne subire vultum  
tyranni cogeretur, ut ipse dicebat.

44 EPIGRAMM. DELECTVS  
Lusus in verbo Agere. XXXVII.

**S**Emper agis caussas, & res agis, Attale, semper :  
Est, non est quod agas, Attale semper agis.  
Si res, & caussæ desunt, 1 agis, Attale, mulas.  
Attale, ne quod agas desit, 2 agas animam.

1 Agitas. 2 Moriaris.

De Regulo pene oppresso. XXXVIII.

**I**Hec, que pulvere dissipata multo  
Longas porticus explicat ruinas,  
En quanto jacet 2 absolta casu !  
Tectis nam modo Regulus sub illis  
Gestatus fuerat, recesseratque ;  
Vita est pondere cum suo repente ;  
Et postquam domino nihil timebat,  
Securo ruit incruenta damno.  
Tantæ, Regule, post metum querelæ ;  
Quis curam neget esse te deorum,  
Propter quem fuit innocens ruina ?

1 Ejusdem argumenti & artificii ac epigram. superius quod  
incipit: Itur ad Herculei pag. 29. 2 Crimine absolta, quæ  
innoxio lapsu caduta superfederat domini capite immententis.

Vicinus alienus. XXXIX.

**V**icinus meus est, manuque tangi  
De nostris Novius potest fenestræ.  
Quis non invideat mihi, putetque  
Moris omnibus esse me beatum,  
Juncto cui liceat frui sodale ?  
Tam longe est mihi, quam 1 Terentianus,  
Qui nunc Niliacam regit Syenen.  
Non convivere, nec videre saltem,  
Non audiare licet, nec Vrbe tota  
Quisquam est tam prope, tam proculque nobis.

1 Praefectus Egypti, in qua, Aethiopiam versus, urbs Syene,  
umbras nusquam festens solstitio relive,

Mi-

*Migrandum est mihi & longius, vel illi.*

*Vicius Novio, vel & inquiline.*

*Sit, si quis Novium videre non vult.*

*2 Neque enim tam prope videre fas est, 3 In ipsis novii adibus habitet oportet: Inquiline, qui eundem colit focum Fest. lib. 9.*

### Epitaphium pueri. XL.

**A**leime, quem rapsum domino & crescentibus annis  
*2 Labicana & levi cespice velat humus:*  
*Accipe 4 non obario nutantia pondera saxo,*  
*5 Qua cipolla manus dat ruitura labor:*  
*Sed fragiles & buxos, & opacas palmitis umbras;*  
*Quaque virent lacrymis humida prata meis.*  
*Accipe, cara puer, nostri monumenta & laboris:*  
*Hic tibi perpetuo tempore viveat honor.*  
*Cum mibi supremos 8 Lachesis perneverit annos;*  
*Non aliter cineres mando jacere meos.*

*1 Jam adolescentem. 2 In via Labicana, quæ & porta Esquilia dicit ad Labicum Italiz pagum. 3 Non magnifico tumulo: vel respicit precationis & inscriptionis formulam; Sit tibi terra levius. 4 Non obeliscos & pyramidas, non statuas quæ columnis e sauro Ægyptio innixæ pendere & nutare videantur. 5 Consumet ferrum lapidemque vetustas, &c. Ovid. 4. de Ponto. & Juven. Sat. 10. data sunt ipsis quoque fata sepulchris. 6 Buxetum, hypampelon, viridarium, flores pratinus: tumulis namque moris erat virentes inserere arbores, Spirantesque crocos & florum perpetuum Ver. 7 In cippo excolendo, & hoc carmine. 8 E Parcis una, id est ubi fata absolverint penam vitæ meæ.*

### Ad Poetam obtrectatorem. XLI.

**C**um tua non edas, carpis mea carmina, Lali,  
*Carpere vel noli nostra, & vel ede sua,*  
*8 Ut sint quæ ego vicissim carpa.*

## In Rabulam, XLII.

**Q**UOD clamas semper, quod agentibus obstrepis, Heli;  
Non facit hos gratis; accipit, ut raceas.

Pessimum rabulam obstrepero clamore se aliorum actionibus  
ingerentem, ut quem propter imperitiam nemo adscivisset, pro-  
pter importunitatem aliquis placaret, objecta trifaci huic Cer-  
bero pretii offa ut taceret: potest & intelligi de prævaricatore  
ad tacendum corrupto, ex noto illo joco in Demosthenis argu-  
tanginam. Vide Gell, lib. 11. c. 9.

## In Caussidicum clamosum, XLIII.

**C**UM clamans omnes, loqueris tu, Nævole, semper;  
Et te patronum caussidicumque putas.  
Hac ratione potest nemo non esse disertus.  
Ecce racent omnes: Nævole, & dic aliquid.

1 Qui te ostentare soles, ceteris interstrepido, ac si haberet  
quod dices: ecce, jam silentio facto, ostende quam disertus sis  
patronus. At nunc piscis & rana Scriphia es, nec gru quidem ha-  
bes quod dicas.

## De Podagra chiragra, XLIV.

**I**litigat, & podagra Diodorus, Flacce, laborat;  
Sed nil patrono porrigit; hac & chiragra est.

3 Podagra derenti ut plurimum litigiosi, queruli, loquaces  
sunt, & quia pedibus uti non licet, lingua strenui sunt, mala mul-  
ta animo versantes. 2 Jocatur autem avaritiam Diodori a chir-  
agra, quæ manus contrahit, profectam, licet illi non fuisse chir-  
agra. Contudit articulos. Horat, 2. Serm.

## Quo ditior, hoc sordidior, XLV.

**N**ON plenum modo vicies habebas:  
Sed tam prodigus, atque liberalis;

1 Non omnino vicies centena millia sestertium, Neap. mo-  
neta 500000. carolen.

Et tam laetus eras, Calene, ut omnes  
Optarent tibi & centies amici.

Audit vota Deus, precesque nostras;  
Atque 3 intra, puto, septimas Calendas

4 Mortes hoc tibi 4 quattuor dederunt.  
At tu sic & quasi non foret relictum,

Sed raptum tibi centies, abiisti

6 In tantam miser esuritionem;  
Ut convivia sumptuosiora,

Toto qua & semel apparas in anno;

8 Nigræ sordibus explices moneta;  
Et septem veteres tuj sodales

Constemus tibi 9 plumbea selibra;

Quid dignum meritis precemur istis?

Optamus tibi 10 millies, Calene.

Hoc si contingere, fame peribis.

2 Nostræ monetæ 250000. ducat. 3 Intra septem menses. 4 Hereditates ex quatuor amicis mortuis. 5 Quasi tibi ablata potius & amissa fuissent 250000. ducat. quæ relicta & legata. 6 In avaritiam tam sordidam & famelicam. 7 Solis natalibus. 8 Ærea moneta seu plumbea, cuius conrectatiose sordeat manus; simul & sordes Caleni taxat, qui ad septem veteres amicos excipiendos, non excedebat sumptum ejus summulæ quæ nigra vœnit moneta, quod & vilissimarum rerum pretium est, ut appareat ex adjecta selibra plumbea. 9 Pessimæ notæ, id est æneæ monetæ duobus terunciiis, vel etiam plumbeæ; namque & quadrantes plumbæ Romanis quondam in usu. 10 Millies centena millia H.S. id est nostræ monetæ 250000. ducator.

### De Afra vetula. XLVI.

**M**Ammas, atque tatas habet Afra: sed ipsa tatarum  
Dici & mammarum maxima mamma potest.

Puella sibi visa, quod viverent pater & mater cum nutriciis, quos etiam patres ( pro more ) appellabant; vel quo junior videri possit, seniores se interdum coevas, mox & juniores salutavit appellavitque mammarum & tatarum, patrum scilicet matrumque pranomine, cum ipsa jam vetula esset, ipsorumque abavia videbi posset.

Ludus

## Ludus in malum pictorem. XLVII.

**Q**ui pinxit Venerem tuam, Lycori,  
Blanditus, puto; pictor est Minerve.

Pictor qui pinxit Venerem tuam, Lycori, blanditus est Miner-  
væ, Veneris quondam de pulchritudine æmulæ, adeo deformem  
pinxit: vel, puto, id est, ut videtur: pictor est Minervæ, cui simi-  
lior imago tua, Lycori, quam Veneti. Pictores insuper in Miner-  
væ clientela sunt.

## In avarum. XLVIII.

**S**i dederint superi decies mibi millia centum;  
Dicebat nondum, Scavola, n' factus eques?  
Qualiter e vivam, quam large, quamque beate!  
Riserunt, 2 faciles & tribuere dei.  
Sordidior multo post hoc toga; penula peior;  
Calceus est farcta terque quaterque cute;  
3 Deque decem plures semper servantur oliva;  
3 Explicat & cœnas unica mensa duas;  
Et 4 Vejentani bibunt fax crassa rubelli;  
Et tepidum cœnâ queritur, 5 aſſe cicer.  
6 In jus, o 7 fallax atque 8 inficiator, eamus;  
Aut 9 vitue, aut decies, Scavola, 10 redde Deis;

1 Alii justus, id est nondum plenum & iustum assequutus  
censum equitis, qui quadringenta festerit. 2 O faciles dare pra-  
va deos! 3 E decem olivis major pars reservatur in proximam  
cœnam. 4 Fæculentum & turbidum vinum a Vejentibus in  
Italia. 5 Illi plebeja contentio. 6 E formula vocandi in jus.  
7 Qui vovisti te laute victum si, &c. 8 Qui sordide vivendo  
non agnoscit se ex voto accepisse quod accepit. 9 Laute, ge-  
nieliter. 10 Quando iis neq; ueris, vel, ut liberius vivas, quod  
prius fecisti.

## De spectaculo. XLIX.

**P**luto quod juga & delicata collo  
Pardus sustinet, 3 improbaque tigres

1 Pardi enim & pantheræ variegati & maculosi. 2 Mollia,  
pu purea, serica, ut mox n.8. 3 Feroces, rabidæ. vel, quod ne-  
minim probabile erat passuras tigres.

In-

## 5 Indulgent patientiam flagello :

Mordent aurea quod lupata cervi ,  
 Quod frænis 6 Libyci domandar 6 urfi ,  
 Et quantum Calydon tulisse feror ,  
 Paret 7 purpureis aper capistris :  
 Turpes 8 effeda quod trahunt bifontes ,  
 Et 9 motes dare jussa quod choreas  
 Nigro bollua nil negat magistro ;  
 Quis spectacula non puer deorum ?  
 Hac transit ramen , ut minora , quisquis  
 Venatus humiles vider leonum ,  
 Quos velox leporum timor fatigat .  
 Dimitunt , repetunt , amantque captos ,  
 Et securior est in ore prada ;  
 Laxos cui dare , perviosque ritus  
 Gaudent , & similes tenere dentes ;  
 Mollem frangere dum pudet rapinam :  
 Stratis cum modo weneriat juvencis .  
 Hac clementia non paratur arte ,  
 Sed norunt cui servians deanes .

5 Patiuntur flagra . 6 Vide Lipsium Elect. 2. cap. 4. contendentem leones a Romanis cum rudibus obvia notaque voce dictos fuisse Libycos Ursos: ut & elephantem, bovem Lucam: Scruthionem, passerem marinum: contra quem ex Plinii auctoritate, lib. 8. cap. 36. & 58. docte differentem, cum alii plurimi auctores, tunc hic facit locus, ubi inductione cæterarum ferarum, inter quos & ursorum , ascenditur distincte ad leones . 7 Supra num. 2. 8 Curtius Britannicos . 9 Quod Elephantus saltans paret rectori suo ex Aethiopia . \* Hæc tamen omnia superat leporum lusus per nictus leonum .

Operari denum juvat si est operæ pretium . L.

**S**æpe mihi dñeis , Luci clarissime Juli ,  
 Scribe aliquid 1 magnum : desidiosus homo es :  
 Ofie da nobis : sed 2 qualia fecerat olim  
 3 Macenas Flacco , Virgilisque suo :

D

Con-

1 Epicum & perpetuum carmen. 2 Agros & pecunias, quo Musis vacet, non de lodiœ paranda Sollicitus. 3 Locupletavit Clinius Macenzas Virgilium, Horatium, &c.

*Condere vias ruris tentem per secula 4 curas,*

*Et nomen s<sup>r</sup> Hammis eripuisse meum.*

*6 In steriles campos nolunt juga ferre juvenci:*

*7 Pingue solum lassat, sed juvat ipse labor.*

*4 Carmina, 5 Ut ultra rogos & cineres superfit, 6 Musæ non libenter arant litus, non amant studia, *præmia se tollat.* 7 Optimum quidem solum versare fatigat agricolam, sed amplissimæ segetis ipes alit: non minus magni operis Poetam fructus & *præmii spes.**

### Laus catellæ Publii. LL.

*1 Issa est 2 passere 3 nequior 3 Catulli.*

*Issa est purior osculo columba.*

*Issa est carior Indicis lapillis.*

*Issa est deliciae catella Publj.*

*Hanc tu, si queritur, loqui putabis.*

*4 Sentit tristitiamque gaudiumque.*

*Collo nixa cubat, capitque sumnos.*

*Ut 6 suspiria nulla sentiantur.*

*Et desiderio coacta 7 ventris.*

*8 Gutta pallia non fecellit ulla.*

*Sed blando podo suscitat, toroque*

*Deponi rogat, 9 monet 9 levavi,*

*Casta tantus inest pudor catella.*

*10 Hanc ne lux rapiat suprema rotam,*

*Picta Publius exprimit tabella,*

*In qua tam similem videbis Issam,*

*Ut sit tam similis stibi nec ipsa.*

*Issam denique pone cum tabella:*

*Aut utramque putabis esse veram,*

*Aut utramque putabis esse pictam.*

*1 Nomen catellæ Publii. 2 Protervior, 3 Lesbix passere, cuius nequitiam & mortem cauit Catullus. 4 Sentit hos affectus in*

*Domino, atque illi tristi condolet, hilari festiva congratulatur.*

*5 Collo Domini seu gremio innixa dormit. 6 Respirationes.*

*7 Ejiciendi, 8 Prælitit munditiem lecto, neque ejus compamavit stragula. 9 Alvi seu vesicae onere levando. 10 Ut morituræ superfit memoria, curavit Publius illam pingi.*

De

## De prolixis Epigrammatis. LII.

**S**cibere me quereris, Velox, epigrammata longa.  
Ipse nihil scribis; tu breviora facis.

**E**s virtutibus epigrammatum altera est Brevitas: hanc in Martiale cum essent qui carperent, respondet nescio cui Veloci Poete, brevia sua epigrammata esse potiora illius nullis.

## Honesta libertas. LIII.

**C**um te non nossem, dominum regemque vocabam:  
Cum bene te novi, jam mihi Priscus eris.

Te prius mihi non notum pro munifico patrōno & clario viro honorifice salutabam: postquam vero mihi innocueris, familiarius te appello & mero nomine saluto.

## Ad Lectorem. LIV.

**Q**uacunque lusi juvehis & puer quondam,  
2 Apinasque nostras, quas nec ipse jama novi;  
3 Male collocare si bonas voleas horas,  
4 Et invidebis ocio tuo lector:  
A Valeriano Pollio petes Quinto,  
Per quem 5 perire non licet meis nugis.

1 Epigrammata quæ mihi olim puero exciderunt; venalia sunt apud Q. Poll. Valer. 2 Nugamenta carminum. Apinas autem ut & Tricas Apulias oppidula fuisse vilia scribit Plinius lib. 3. cap. 11. 3 Diomede tantam per ignominiam everla, ut in proverbii ludibrium abierint. 3 Modesta extenuatio. 4 Nec sines ocium abiire sine malo. 5 Exscribi enim facit, venditque.

## Jocus in avarum. LV.

**O**ccurris quoties, Luperce, nobis:  
Vis mittam puerum, subinde dicis,  
Cui 1 stradas epigrammaton libellum,

D 2

Leatum

1 Mutuo.

52 EPIGRAMM. DELECTVS

- 1 Lectum quem tibi protinus remittam?  
 Non est quod puerum, Luperce, vexes:  
 Longum est, si velit ad 2 Pyrum venire,  
 Et 3 scalis habito tribus, sed altis.  
 Quod queris, propius petas licabit?  
 4 Argi nempe soles subire 4 letum.  
 5 Contra Cæsaris est forum taberna,  
 6 Scriptis possibus hinc & inde rotis.  
 Omnes ut cito perlegas Poetas.  
 Illinc me pœz; 7 ne roges Atrectum:  
 Hoc nomen dominus gerit taberna.  
 8 De primo dabit, altero vœe nido  
 Rasum pumiso, purpuraque culsum  
 9 Denariis tibi quinque Martiatum.  
 Tanti non es, ais? 10 sapis Luperce.

2 Alii regionem urbis esse volunt, alii insignia sedium, alii leg. ad  
 pilam. 3 In coenaculo, vel tertio tabulato. 4 Tmesis Argi-  
 letum, ab argilla, vel Argi letho, qui ibi ab Evandro cæsus fer-  
 tur. 5 E regione fori Julii est taberna bibliopole. 6 Postes,  
 columnæ, pilæ bibliopolarum inscripta gerébant nomina libro-  
 rum venalium. 7 Ne sit opus querere quis meos libros habeat  
 venales, Atrectus vocatur bibliopola; alii legi volunt me roges.  
 Atrectum, id est ab Atrecto. 8 De summo forulo, capsa, seu ar-  
 mariorum, in primis a vel iummis nidiis optimi recondebantur libri,  
 in imis seu ultimis libri parvæ estimationis. 9 Quibus fere  
 equivalent 4 caroli, nam festertiū est quarta pars denarii, &  
 festertiū valor notus est. 10 Ionice collaudat hominis ter-  
 des, cui pro vili habetur ingenium & labor Poetæ.

Est & prelixa brevitas. LVI.

**T**ercentena quidem poteras epigrammata, & ferre?  
 Sed quis se a ferro, perlegeretque, liber?  
 At nunc 3 succinti que sunt bona.\* disce libelli.  
 Hoc primum est, & brevior quod mibi charta perit.  
 5 Deinde, quod haec una peraget librarius hora.  
 Nec tantum nugis serviet illo meis.

Ter-

1 Capere. 2 Pateretur, toleraret. 3 Brevis libri commoda.  
 4 Minus insufo & perdo chartæ. modeſte. 5 Librarius citius  
 transcribet hæc, ut melioribus vacet exscribendis.

- Tertia res hæc est , quod si cui forte legeris ,  
 Sis licet usque matus , non odiosus eris .
- 6 Te conviva beget misto quincunce : sed ante  
 Incipiat positus quam repuisse catix .  
 Esse tibi ranta ? canticus brevidate videris .  
 Huius spiki , quam multis sic quoque longus erit !
- 6 Inter pocula legeris , & perlegeris minori spacio , quam viuum  
 aqua calida in quincunce quinque cyathorum capaci dilutum  
 frigescat . 7 Putas tibi satis cavisse .

### Qui solvendo non est . LVII.

**S**Exe , nihil debes ; nil debes , Sexte , faciemur ,  
 Debet enim , si quis solvere , Sexte , potest .

Vere jacet se nihil debere qui non est solvendo . Debitoris n.  
 inopia excludit actionem .

### De visendis amicis . LVIII.

**N**E valeam , si non sat is , Deciane , diebus ;  
 Et tecum rotis noctibus esse velim .  
 Sed 2. dno sunt , qui nos distinguunt , milia passum :  
 Quattuor hac fiant , cum redditurus eam .  
 Sape domi non vs : cum sis quoque , sepe negaris .  
 Vel tantum 3. cauiss , vel 4. tibi sape vacas .  
 Te eamam ut videam , dno mittis non piget ire :  
 Ut te non videam , quatuor ira piget .

1 Jurandi formula , ut , ni vivam , dispercam . 2 Intercapedo  
 & spacium bis milie passum , qui quater mihi fiunt fedeunti ,  
 nec te convenienti . 3 Clientum causis . 4 Tuis studiis , vel  
 balneis , coenis , seu valitudini curandæ .

### Ardelio ; multa agendo nil agens . LIX.

**D**Eclamas 1 belle ; cauiss agis , Attale , belle ,  
 Historias bellas ; carmina bella facis .

2 Scite , lepide ,

D. 3

Com-

Componis belle mimos ; epigrammata belle ;  
 Bellus grammatus , belbus es astrologus .  
 Et belle cantas , & saltas , Attale , belle .  
 Bellus es arte lyra , bellus es arce pila .  
 Nil bene cum facias , facis attamen omnia belle .  
 Vis dicam quid sis : magnus es a ardalia .

2 exolucreayus , ut lib. i. epig. 80. malta agendo nihil agens , qui ut videatur aliquid esse in omnibus , nihil est in singulis : nusquam n. est , qui ubique est . Seneca epist. 2. Alii ab amore & impetu multa tentantis , nihil prosequentis . Alii ab ardeola avi quae in volatu multum movet , paruni promovet , deductum volunt . Sunt qui Ardeliones mimorum genus fuisse volunt .

## In coenipetam . LX.

**Q** uod i fronte Selium nubila vides , Ruse ;  
 Quod ambulator porticum terit serue ;  
 2 Lugubre quiddam quod tacet piger vultus ;  
 3 Quod pene terram tangit indecens basus ;  
 Quod dextra petus pulsat , & somam vellis .  
 Non ille amiti fata luget , aut fratriis :  
 Uterque natus vivit , & precor & vivus :  
 Salva est uxor , & sarcinaque , servique :  
 Nihil colonus ; villicusque decoxit .  
 Mæroris igitur caussa quaerit domi certat :

1 Selii coenipetæ moestitiae & luctus causam esse domine-  
 nium . 2 Quod moesto vulnu tacitus præ se fert luctum .  
 3 Quod demissio sit vultu capiteque dejecto . 4 In avari Selii  
 impendium . 5 Opes ; nammi , que majore domus gemitu , ma-  
 jore tumultu planguntur quam funera .